Протокол
22.05.2023 №2
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата в Ординском
муниципальном округе

Председатель - Мелехин А.С.
Секретарь - Ржанникова О.В.

Присутствовали: Зотова У.А., Жёлтышева И.Г., Запивалова Л.Н., Кобелев С.И.,
Елькина Д.О., Окунцева И.Ю., Старкова Е.Г.
Присутствует 9 членов Совета из 12, кворум имеется.

Повестка дня:

1. О рассмотрении Порядка принятия решений о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций, предоставлении субсидий на
осуществление капитальных вложений в объекты капитального
строительства муниципальной собственности Ординского муниципального
округа.

Докладчик: Жёлтышева И.Г., начальник управления финансов.
2. О работе с приоритетными инвестиционными проектами

Ординского муниципального округа.
Докладчик: Старкова Е.Г., начальник управления экономического развития

и сельского хозяйства.

1. СЛУШАЛИ: Жёлтышеву Е.Г.

В соответствии с частью 2 статьи 78.2, частью 2 статьи 79 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 14 решения Думы Ординского
муниципального округа от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Ординском муниципальном округе», Управлением
финансов разработан Порядок принятия решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций, предоставлении субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной
собственности Ординского муниципального округа (далее -Порядок).

Порядок регламентирует процедуру принятия решений о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций, предоставлении субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты капитального строительства. Решение о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций, предоставлении субсидий
принимается в соответствии с Комплексным планом развития Ординского
муниципального округа путем включения соответствующего мероприятия в
муниципальную программу. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями,
осуществляются на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях
строительства объектов капитального строительства и (или) приобретения
объектов недвижимого имущества.

Прошу согласовать данный Порядок.

ВЫСТУПИЛИ: Мелёхин А.С., Зотова У.А.

2. СЛУШАЛИ: Старкову Е.Г.

Работа с инвесторами ведется. На территории Ординского округа началась
реализация приоритетного инвестиционного проекта по производству витаминно
травяной муки ООО «АСР-АГРО». В настоящее время определено место для
размещения производственной базы, офиса и проживания студентов-агрохимиков
в д. Михино. Приобретенная инвестором новая техника вышла в поле. Создано 14
рабочих мест. Совместно с управлением имущественных и земельных отношений
продолжается работа по земельным участкам.

ВЫСТУПИЛИ: Мелехин А.С., Запивалова Л.Н., Кобелев С.И.

РЕШИЛИ:
1. Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных

инвестиций, предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений
в объекты
Ординского
постановлением администрации Ординского муниципального округа.

2. Информацию о работе с приоритетным
принять к сведению.

капитального строительства муниципальной
муниципального округа рекомендовать к

собственности
утверждению

Председатель Совета

Секретарь О.В. Ржанникова

нвестиционными проектами

А.С. Мелехин